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Sammanfattning

Kommuner, landsting och kommunalförbund har enligt en
särskild kompensationsordning möjlighet att få ersättning för
ingående skatt som inte får dras av enligt mervärdesskattelagen
(1994:200), ML Regler om detta finns i lagen (2005:807) om
ersättning för viss mervärdesskatt för kommuner och landsting,
nedan kallad ersättningslagen.

I mervärdesskattelagen finns regler om jämkning av ingående
skatt. Reglerna går ut på att avdraget för ingående skatt hänförlig
till varor av större värde, inklusive fastigheter, ska justeras om
man ändrar användningen eller säljer dem inom en viss
tidsperiod från det att de förvärvades. Det har kommit till
Regeringskansliets kännedom att kommuner vid försäljning av
fastigheter överlåtit rättigheter att jämka ingående skatt för att
en förvärvare av fastigheten ska kunna utnyttja den ingående
skatt som kommunen redan tidigare fått ersättning för enligt den
särskilda kompensationsordningen. Tillvägagångssättet har
således använts för att staten ska betala ut i stort sett samma
belopp två gånger.

För att åtgärda detta är det nödvändigt att ändra ersättnings-
En skyldighet att justera ersättning enligt ersättningslagen

föreslås införas vid försäljning av investeringsvaror inom viss tid
om kommunen har haft rätt till ersättning för den ingående
mervärdesskatten när varan anskaffats. Med kommuner avses
även landsting och kommunalförbund. Skyldighet att justera
ersättning enligt ersättningslagen införs också vid ändrad
användning av en investeringsvara, dvs. om rätt till ersättning för
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ingående skatt funnits vid en kommuns inköp av en
investeringsvara och det sedan blir möjligt för kommunen att
återfå den ingående skatten genom jämkning på grund av ändrad
användning.

Vidare föreslås förtydligande regler om kommuners,
landstings och kommunalförbunds rätt till ersättning vid förvärv
av investeringsvaror om de övertagit rättigheter och skyldigheter
att jämka avdrag för ingående skatt. Ersättningsbeloppet ska
beräknas på samma sätt som jämkningsbeloppet. Motsvarande
föreslås också gälla om de har haft rätt till avdrag för ingående
skatt vid anskaffningen av en investeringsvara men till följd av
ändrad användning ska jämka den ingående skatten.

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2009. De nya
bestämmelserna som föreslås ska tillämpas på överlåtelse och
förvärv av investeringsvara som sker från och med den 1 maj


